



Til medlem af Inatsisartut
Aqqalu C. Jerimiassen
Atassut

19-09-2025

Sags nr.

2024 - 10523

Akt. id.

25740369

Postboks 260

3900 Nuuk

Tlf. (+299) 34 50 00

Fax (+299) 34 66 66

E-mail: miin@nanoq.gl

www.naalakkersuisut.gl

Besvarelse af §37 spørgsmål nr. 153_2025 vedrørende certificerede terapeuter

Kære Aqqalu C. Jerimiassen.

Tak for spørgsmålene. Spørgsmålene er gengivet enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

1. Hvor mange ansatte med autorisation som psykologer og psykoterapeuter har hver kommune i forbindelse med borgerbetjeningen, og hvad er udgifterne hertil?

Svar: Departementet skal gøre opmærksom på, at kommunale psykologer og psykoterapeuter henhører under kommunalt ansvar. Det betyder, at departementet ikke har indsigt i eller kompetence til at behandle forhold vedrørende dette område.

Vi henviser derfor til de relevante kommuner, som vil kunne give nærmere oplysninger og eventuelt behandle sagen.

2. Hvor mange ansatte uden autorisation som psykologer og psykoterapeuter har hver kommune i forbindelse med borgerbetjeningen, og hvad er udgifterne hertil?

Svar: Se ovenstående besvarelse af spørgsmål 1.

Med venlig hilsen

Mads Pedersen